

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度北条道路西園地区第2改良工事
工事地名	鳥取県東伯郡北栄町西園地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8731410100	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	333日間 自 令和5年4月3日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉吉	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	482,360
		23) 公告日	令和5年1月23日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路西園地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		132,976,486				
道路土工		式	1		6,901,561				
掘削工(ICT)		式	1		1,460,760				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,700	394.8	1,460,760			単-1号	
路体盛土工		式	1		3,351,920				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	740	4,388	3,247,120			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	160	655	104,800			単-3号	
路体盛土工(ICT)		式	1		69,270				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	300	230.9	69,270			単-4号	
路床盛土工		式	1		89,340				
路床盛土	2.5m未満	m3	20	4,467	89,340			単-5号	
路床盛土工(ICT)		式	1		3,299				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路西園地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路床盛土(ICT)	4.0m以上	m3	10	329.9	3,299			単-6号	
法面整形工(ICT)		式	1		497,154				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	140	794.5	111,230			単-7号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	770	501.2	385,924			単-8号	
残土処理工		式	1		1,429,818				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,080	351.6	1,082,928			単-9号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,100	111.9	346,890			単-10号	
地盤改良工		式	1		4,416,000				
自走式土質改良工		式	1		4,416,000				
土質改良	粘性土 固化材1m3当り 使用量 30kg/m3	m3	2,000	2,208	4,416,000			単-11号	
舗装工		式	1		54,584,177				
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		37,341,706				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路西園地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	3,970	922.6	3,662,722					単-12号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	3,970	882.2	3,502,334					単-13号
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As 安定処理 仕上り厚 80mm	m2	3,900	3,121	12,171,900					単-14号
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,830	2,229	8,537,070					単-15号
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,760	2,518	9,467,680					単-16号
アスファルト舗装工 (車道舗装B)		式	1		4,547,840					
上層路盤(車道・路肩部) (路盤)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	1,700	882.2	1,499,740					単-17号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,700	1,793	3,048,100					単-18号
アスファルト舗装工 (路肩舗装A)		式	1		2,179,482					
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	506	1,006	509,036					単-19号
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	641	2,606	1,670,446					単-20号
透水性舗装工 (歩道舗装A)		式	1		10,515,149					

# 設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路西園地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	2,910	733.4	2,134,194					単-21号
下層路盤(歩道部) (路盤)	クワッシュラン C-30 仕上り 厚 100mm	m2	2,930	897.5	2,629,675					単-22号
表層	透水性アスファルト混合物 2.4m以上 舗装厚 4 0mm	m2	2,960	1,943	5,751,280					単-23号
擁壁工		式	1		30,528,975					
作業土工		式	1		1,754,615					
床掘り	土砂	m3	1,100	236.5	260,150					単-24号
基面整正		m2	830	325.5	270,165					単-25号
埋戻し	土砂	m3	550	2,226	1,224,300					単-26号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		28,774,360					
小型擁壁 (1号小型重力式擁壁)	0.6m以上0.8m未満 18- 8-40(高炉)	m3	4	83,520	334,080					単-27号
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8- 40(高炉)	m3	293	47,960	14,052,280					単-28号
重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8- 40(高炉)	m3	59	47,960	2,829,640					単-29号

# 設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路西園地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重力式擁壁 (3号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	241	47,960	11,558,360			単-30号	
排水構造物工		式	1		34,431,134				
作業土工		式	1		1,596,879				
床掘り	土砂	m3	660	236.5	156,090			単-31号	
床掘り	土砂	m3	290	218.1	63,249			単-32号	
基面整正		m2	780	325.5	253,890			単-33号	
埋戻し	土砂	m3	390	2,226	868,140			単-34号	
埋戻し	土砂	m3	170	1,503	255,510			単-35号	
側溝工		式	1		31,602,425				
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)	B300-H300	m	124	8,905	1,104,220			単-36号	
プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	B300-H300 開口部無	m	136	10,570	1,437,520			単-37号	
プレキャストU型側溝 (2号プレキャストU型側溝)	B300-H400 開口部無	m	52	12,520	651,040			単-38号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路西園地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストU型側溝 (3号プレキャストU型側溝)	B300-H500 開口部無	m	90	14,270	1,284,300			単-39号	
プレキャストU型側溝 (4号プレキャストU型側溝)	B300-H600 開口部無	m	72	16,470	1,185,840			単-40号	
プレキャストU型側溝 (5号プレキャストU型側溝)	B300-H700 開口部無	m	6	19,370	116,220			単-41号	
プレキャストU型側溝 (6号プレキャストU型側溝)	B300-H800 開口部無	m	6	20,920	125,520			単-42号	
プレキャストU型側溝 (7号プレキャストU型側溝)	B300-H900 開口部無	m	6	23,370	140,220			単-43号	
プレキャストU型側溝 (8号プレキャストU型側溝)	B300-H1000 開口部無	m	4	25,670	102,680			単-44号	
プレキャストU型側溝 (9号プレキャストU型側溝)	B300-H400 開口部有	m	52	13,310	692,120			単-45号	
プレキャストU型側溝 (10号プレキャストU型側溝)	B300-H500 開口部有	m	60	15,470	928,200			単-46号	
プレキャストU型側溝 (11号プレキャストU型側溝)	B300-H700 開口部有	m	34	20,170	685,780			単-47号	
プレキャストU型側溝 (12号プレキャストU型側溝)	B300-H800 開口部有	m	66	21,910	1,446,060			単-48号	
プレキャストU型側溝 (13号プレキャストU型側溝)	B300-H900 開口部有	m	70	24,370	1,705,900			単-49号	
プレキャストU型側溝 (14号プレキャストU型側溝)	B300-H1000 開口部有	m	2	27,090	54,180			単-50号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路西園地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C400)	縦断用	m	84	14,220	1,194,480			単-51号	
自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C500)	縦断用	m	52	17,470	908,440			単-52号	
自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C600)	縦断用	m	54	18,410	994,140			単-53号	
自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C700)	縦断用	m	14	20,660	289,240			単-54号	
自由勾配側溝 (CP-U5-B700-C1100)	縦断用	m	118	44,440	5,243,920			単-55号	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C700)	横断用	m	21	34,590	726,390			単-56号	
側溝蓋 (1号側溝蓋)	マウントアップ用 標準用 B300用 L=2000	枚	303	20,680	6,266,040			単-57号	
側溝蓋 (2号側溝蓋)	ハーフマウント用 標準用 B300用 L=2000	枚	11	20,680	227,480			単-58号	
側溝蓋 (3号側溝蓋)	マウントアップ用 管理孔用 B300用 L=2000	枚	21	30,010	630,210			単-59号	
側溝蓋 (4号側溝蓋)	ハーフマウント用 管理孔用 B300用 L=2000	枚	1	30,010	30,010			単-60号	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B300 L=500	枚	85	2,655	225,675			単-61号	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B400 L=500	枚	98	3,375	330,750			単-62号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路西園地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B700 L=500	枚	96	8,185	785,760			単-63号	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300用 L=1000 縦断用 並目 ボルト固定	枚	10	36,880	368,800			単-64号	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B400用 L=1000 縦断用 並目 ボルト固定	枚	11	48,430	532,730			単-65号	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B700用 L=1000 縦断用 並目 ボルト固定	枚	11	104,800	1,152,800			単-66号	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300用 L=1000 横断用 並目 ボルト固定	枚	2	17,880	35,760			単-67号	
管渠工		式	1		166,260				
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D600)		m	6	27,710	166,260			単-68号	
集水柵・マンホール工		式	1		1,065,570				
現場打ち街渠柵 (G1-B500-L500-H800)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	48,640	97,280			単-69号	
現場打ち街渠柵 (1号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	39,190	78,380			単-70号	
現場打ち街渠柵 (2号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	47,970	47,970			単-71号	
現場打ち街渠柵 (3号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	135,400	270,800			単-72号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路西園地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水桝 (1号接続桝)	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	181,800	181,800			単-73号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B500-L500 並目 ボルト固定	枚	4	31,830	127,320			単-74号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B600-L600 並目 ボルト固定	枚	1	40,330	40,330			単-75号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B900-L900 並目 ボルト固定	枚	2	81,730	163,460			単-76号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B1000-L600 細目 ボルト固定	枚	1	58,230	58,230			単-77号	
構造物撤去工		式	1		1,521,139				
構造物取壊し工		式	1		531,291				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	22	6,842	150,524			単-78号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5 c m	m2	2,510	151.7	380,767			単-79号	
運搬処理工		式	1		989,848				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	22	4,139	91,058			単-80号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	126	3,305	416,430			単-81号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路西園地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	22	1,880	41,360			単-82号	
殻処分	アスファルト殻	m3	126	3,500	441,000			単-83号	
仮設工		式	1		593,500				
交通管理工		式	1		593,500				
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	50	11,870	593,500			単-84号	
直接工事費		式	1		132,976,486				
共通仮設費		式	1		23,362,995				
共通仮設費		式	1		2,871,995				
技術管理費		式	1		1,639,995				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
道路工事完成図等作成費		式	1		160,000			内-2号	
平板載荷試験		式	1		260,000			内-3号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路西園地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)		式	1		23,245				内-4号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000				内-5号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,232,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		20,491,000				
純工事費		式	1		156,339,481				
現場管理費		式	1		55,878,000				
工事原価		式	1		212,217,481				
一般管理費等		式	1		32,832,519				
工事価格		式	1		245,050,000				
消費税相当額		式	1		24,505,000				
工事費計		式	1		269,555,000				







# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3未満 3700m3	式	1		17,482			WB010400 単一 134号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) ) 保守点検	10,000m3未満 無し 300m3	式	1		897			WB010420 単一 135号
路床盛土 (ICT) 保守点 検	10,000m3未満 無し 10m3	式	1		47			WB010430 単一 136号
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 140m2	式	1		1,063			WB010440 単一 137号
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 770m2	式	1		3,756			WB010440 単一 138号
合 計					23,245			



# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	394.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	394.8	394.8	CB210120	
計						394.8		
単価						394.8	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	4,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	4,388	4,388	CB210510	
計						4,388		
単価						4,388	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	655	655	CB210510		
	計					655			
	単価					655	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	230.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m 3	1	230.9	230.9	CB210570		
	計					230.9			
	単価					230.9	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	4,467	4,467	CB210520		
計						4,467			
単価						4,467	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	路床盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	329.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土 ( I C T )		10,000m3未満 無し	m 3	1	329.9	329.9	CB210580		
計						329.9			
単価						329.9	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	794.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 ( I C T )		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	794.5	794.5	CB220070		
計						794.5			
単価						794.5	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	501.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 ( I C T )		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	501.2	501.2	CB220070		
計						501.2			
単価						501.2	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	351.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	351.6	351.6	CB210110	
計						351.6		
単価						351.6	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	111.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	111.9	111.9	CB210610	
計						111.9		
単価						111.9	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土質改良	粘性土 固化材1m3当り使用量 30kg/m3	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定処理工 (自走式土質改良工)		粘性土 30kg/m3	m 3	2,000	2,090	4,180,000	WB211720 単一 85号		
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	235,000	235,000	WB211710 単一 86号		
計						4,415,000			
単価						2,208	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	922.6	922.6	CB410030		
計						922.6			
単価						922.6	円/m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	882.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	882.2	882.2	CB410040	
計						882.2		
単価						882.2	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価	3,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,121	3,121	CB410040	
計						3,121		
単価						3,121	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒 I型(20) DS3000 タックコート(各種) 全ての費用	m2	1	2,229	2,229	CB410240	
計						2,229		
単価						2,229	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000 タックコート(各種) 全ての費用	m2	1	2,518	2,518	CB410260	
計						2,518		
単価						2,518	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	上層路盤(車道・路肩部) (路盤)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	882.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	882.2	882.2	CB410040		
計						882.2			
単価						882.2	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,793	1,793	CB410260		
計						1,793			
単価						1,793	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クワッチャン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,006	1,006	CB410031	
計						1,006		
単価						1,006	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000 プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,606	2,606	CB410260	
計						2,606		
単価						2,606	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	733.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	733.4	733.4	CB410650		
計						733.4			
単価						733.4	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	897.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	897.5	897.5	CB410031		
計						897.5			
単価						897.5	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	表層	透水性アスファルト混合物 2.4m以上 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	1,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		2.4m以上 40mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	1,943	1,943	CB410660	
計						1,943		
単価						1,943	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	236.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	236.5	236.5	CB210030	
計						236.5		
単価						236.5	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	325.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	325.5	325.5	CB210080		
計						325.5			
単価						325.5	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,226	2,226	CB210410		
計						2,226			
単価						2,226	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	小型擁壁 (1号小型重力式擁壁)	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 83,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型擁壁		0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	83,520	83,520	CB226311
計						83,520	
単価						83,520	円/m3

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 47,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	47,960	47,960	CB226320
計						47,960	
単価						47,960	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 47,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	47,960	47,960	CB226320
計						47,960	
単価						47,960	円/m3

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	重力式擁壁 (3号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 47,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	47,960	47,960	CB226320
計						47,960	
単価						47,960	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	236.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	236.5	236.5	CB210030		
計						236.5			
単価						236.5	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	218.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	218.1	218.1	CB210030		
計						218.1			
単価						218.1	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一33号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	325.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	325.5	325.5	CB210080		
計						325.5			
単価						325.5	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一34号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,226	2,226	CB210410		
計						2,226			
単価						2,226	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	1,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,503	1,503	CB210410	
	計					1,503		
	単価					1,503	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)	B300-H300	単位	m	数量		単価	8,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	8,905	8,905	WB821410 単一 87号	
	計					8,905		
	単価					8,905	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	プラスチックU型側溝 (1号プラスチックU型側溝)	B300-H300 開口部無	単位	m	数量		1	単価	10,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	1	10,570	10,570	WB821410 単- 88号		
計						10,570			
単価						10,570	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	プラスチックU型側溝 (2号プラスチックU型側溝)	B300-H400 開口部無	単位	m	数量		1	単価	12,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	1	12,520	12,520	WB821410 単- 89号		
計						12,520			
単価						12,520	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	プレキャストU型側溝 (3号プレキャストU型側溝)	B300-H500 開口部無	単位	m	数量	1	単価	14,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	1	14,270	14,270	WB821410 単- 90号	
計						14,270		
単価						14,270	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	プレキャストU型側溝 (4号プレキャストU型側溝)	B300-H600 開口部無	単位	m	数量	1	単価	16,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	1	16,470	16,470	WB821410 単- 91号	
計						16,470		
単価						16,470	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	プレキャストU型側溝 (5号プレキャストU型側溝)	B300-H700 開口部無	単位	m	数量		1	単価	19,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	1	19,370	19,370	WB821410 単- 92号		
計						19,370			
単価						19,370	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	プレキャストU型側溝 (6号プレキャストU型側溝)	B300-H800 開口部無	単位	m	数量		1	単価	20,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	1	20,920	20,920	WB821410 単- 93号		
計						20,920			
単価						20,920	円/m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	プレキャストU型側溝 (7号プレキャストU型側溝)	B300-H900 開口部無	単位	m	数量		1	単価	23,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	1	23,370	23,370	WB821410 単- 94号		
計						23,370			
単価						23,370	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	プレキャストU型側溝 (8号プレキャストU型側溝)	B300-H1000 開口部無	単位	m	数量		1	単価	25,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	1	25,670	25,670	WB821410 単- 95号		
計						25,670			
単価						25,670	円/m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	プレキャストU型側溝 (9号プレキャストU型側溝)	B300-H400 開口部有	単位	m	数量	10	単価	13,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	10	12,520	125,200	WB821410	単一 96号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.271	28,950	7,845.45	CB240010	
計						133,045.45		
単価						13,310	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	プレキャストU型側溝 (10号プレキャストU型側溝)	B300-H500 開口部有	単位	m	数量	10	単価	15,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	10	14,270	142,700	WB821410	単一 97号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.412	28,950	11,927.4	CB240010	
計						154,627.4		
単価						15,470	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	プレキャストU型側溝 (11号プレキャストU型側溝)	B300-H700 開口部有	単位	m	数量	10	単価 20,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	10	19,370	193,700	WB821410 単- 98号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.273	28,950	7,903.35	CB240010
計						201,603.35	
単価						20,170	円/m

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	プレキャストU型側溝 (12号プレキャストU型側溝)	B300-H800 開口部有	単位	m	数量	10	単価 21,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	10	20,920	209,200	WB821410 単- 99号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.341	28,950	9,871.95	CB240010
計						219,071.95	
単価						21,910	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	プレキャストU型側溝 (13号プレキャストU型側溝)	B300-H900 開口部有	単位	m	数量	10	単価	24,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	10	23,370	233,700	WB821410 単一 100号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.345	28,950	9,987.75	CB240010	
計						243,687.75		
単価						24,370	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	プレキャストU型側溝 (14号プレキャストU型側溝)	B300-H1000 開口部有	単位	m	数量	10	単価	27,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	10	25,670	256,700	WB821410 単一 101号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.49	28,950	14,185.5	CB240010	
計						270,885.5		
単価						27,090	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C400)	縦断用	単位	m	数量		単価	14,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	8	14,150	113,200	WB821420	単- 102号
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	2	14,500	29,000	WB821420	単- 103号
計						142,200		
単価						14,220	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C500)	縦断用	単位	m	数量		単価	17,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	8	17,370	138,960	WB821420	単- 104号
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	2	17,870	35,740	WB821420	単- 105号
計						174,700		
単価						17,470	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C600)	縦断用	単位	m	数量	10	単価	18,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m3/10m 有り 再生クラッシュヤラン 40~0	m	8	18,300	146,400	WB821420 単- 106号	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m3/10m 有り 再生クラッシュヤラン 40~0	m	2	18,850	37,700	WB821420 単- 107号	
計						184,100		
単価						18,410	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C700)	縦断用	単位	m	数量	10	単価	20,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m3/10m 有り 再生クラッシュヤラン 40~0	m	8	20,530	164,240	WB821420 単- 108号	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m3/10m 有り 再生クラッシュヤラン 40~0	m	2	21,180	42,360	WB821420 単- 109号	
計						206,600		
単価						20,660	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	自由勾配側溝 (CP-U5-B700-C1100)	縦断用	単位	m	数量	10	単価	44,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m3/10m	m	8	44,440	355,520	WB821420 単- 110号	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m3/10m	m	2	44,440	88,880	WB821420 単- 111号	
計						444,400		
単価						44,440	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C700)	横断用	単位	m	数量	1	単価	34,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	34,590	34,590	WB821420 単- 112号	
計						34,590		
単価						34,590	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	側溝蓋 (1号側溝蓋)	マウントアップ用 標準用 B300用 L=2000	単位	枚	数量	1	単価	20,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版			枚	1	20,680	20,680	WYB00001 単- 113号	
作業区分=据付; 夜間作業の有無=無し; 蓋版の種								
類=蓋版(各種); 規格・使用区分=170kg/枚超; 時間								
的制約の有無=無し; 施工箇所における補正=無し;								
計						20,680		
単価						20,680	円/枚	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	側溝蓋 (2号側溝蓋)	ハーフマウント用 標準用 B300用 L=2000	単位	枚	数量	1	単価	20,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版			枚	1	20,680	20,680	WYB00003 単- 113号	
作業区分=据付; 夜間作業の有無=無し; 蓋版の種								
類=蓋版(各種); 規格・使用区分=170kg/枚超; 時間								
的制約の有無=無し; 施工箇所における補正=無し;								
計						20,680		
単価						20,680	円/枚	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	側溝蓋 (3号側溝蓋)	マウントアップ用 管理孔用 B300用 L=2000	単位	枚	数量	1	単価	30,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版			枚	1	30,010	30,010	WYB00005 単- 114号	
作業区分=据付; 夜間作業の有無=無し; 蓋版の種								
類=蓋版(各種); 規格・使用区分=170kg/枚超; 時間								
的制約の有無=無し; 施工箇所における補正=無し;								
計						30,010		
単価						30,010	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	側溝蓋 (4号側溝蓋)	ハーフマウント <sup>※</sup> 用 管理孔用 B300用 L=2000	単位	枚	数量	1	単価	30,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版			枚	1	30,010	30,010	WYB00007 単- 114号	
作業区分=据付; 夜間作業の有無=無し; 蓋版の種								
類=蓋版(各種); 規格・使用区分=170kg/枚超; 時間								
的制約の有無=無し; 施工箇所における補正=無し;								
計						30,010		
単価						30,010	円/枚	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B300 L=500	単位	枚	数量		単価	2,655
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,655	2,655	WB821430	単- 115号
計						2,655		
単価						2,655	円/枚	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B400 L=500	単位	枚	数量		単価	3,375
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	3,375	3,375	WB821430	単- 116号
計						3,375		
単価						3,375	円/枚	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B700 L=500	単位	枚	数量		単価	8,185
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	8,185	8,185	8,185	WB821430 単- 117号
計							8,185	
単価							8,185	円/枚

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300用 L=1000 縦断用 並目 ボルト固定	単位	枚	数量		単価	36,880
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	36,880	36,880	36,880	WB821430 単- 118号
計							36,880	
単価							36,880	円/枚

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B400用 L=1000 縦断用 並目 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	48,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	48,430	48,430	WB821430 単- 119号	
計						48,430		
単価						48,430	円/枚	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B700用 L=1000 縦断用 並目 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	104,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	104,800	104,800	WB821430 単- 120号	
計						104,800		
単価						104,800	円/枚	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300用 L=1000 横断用 並目 ボルト固定	単位	枚	数量		単価	17,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	17,880	17,880	WB821430	単- 121号
	計					17,880		
	単価					17,880		円/枚

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D600)		単位	m	数量		単価	27,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート台付管	据付 600mm 2m/個 全ての費用	m	10	27,200	272,000	CB222850	
	モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.156	32,610	5,087.16	CB240060	
	計					277,087.16		
	単価					27,710		円/m

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	現場打ち街渠樹 (G1-B500-L500-H800)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 48,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.38m3を超え0.40m3以下 パツク材(クレーン機能付)打設	箇所	1	48,640	48,640	CB222950
計						48,640	
単価						48,640	円/箇所

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	現場打ち街渠樹 (1号街渠樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 39,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	39,190	39,190	CB222950
計						39,190	
単価						39,190	円/箇所

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一71号	現場打ち街渠樹 (2号街渠樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 47,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.38m3を超え0.40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	47,970	47,970	CB222950
計						47,970	
単価						47,970	円/箇所

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一72号	現場打ち街渠樹 (3号街渠樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 135,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 1.15m3を超え1.22m3以下 パッホナ(クレーン機能付)打設	箇所	1	128,000	128,000	CB222950
足掛金物		W=300	個	3	2,440	7,320	WYB00009 単一 122号
計						135,320	
単価						135,400	円/箇所

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	現場打ち集水桝 (1号接続桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量		単価	181,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 1.70m3を超え1.80m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	181,800	181,800	CB222950	
	計					181,800		
	単価					181,800	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	蓋 (グレチング蓋)	T-25 B500-L500 並目 ボルト固定	単位	枚	数量		単価	31,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	31,830	31,830	WB821430 単- 123号	
	計					31,830		
	単価					31,830	円/枚	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	蓋 (グレチンク蓋)	T-25 B600-L600 並目 ホル固定	単位	枚	数量		単価	40,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	40,330	40,330	WB821430	単- 124号
計						40,330		
単価						40,330		円/枚

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	蓋 (グレチンク蓋)	T-25 B900-L900 並目 ホル固定	単位	枚	数量		単価	81,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	81,730	81,730	WB821430	単- 125号
計						81,730		
単価						81,730		円/枚

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B1000-L600 細目 ホルト固定	単位	枚	数量	1	単価	58,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	58,230	58,230	WB821430 単- 126号	
計						58,230		
単価						58,230	円/枚	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,842	6,842	WB824010 単- 127号	
計						6,842		
単価						6,842	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一79号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		単価	151.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	151.7	151.7	CB430310	
計						151.7		
単価						151.7	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一80号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	4,139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 41.3km以下 全ての費用	m 3	1	4,139	4,139	CB227010	
計						4,139		
単価						4,139	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-81号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	3,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,305	3,305	CB227010		
	計					3,305			
	単価					3,305	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-82号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	1,880	1,880	WB020051 単- 128号		
	計					1,880			
	単価					1,880	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500	WB020051 単- 129号	
計						3,500		
単価						3,500	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870	WB010212 単- 130号	
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	安定処理工 (自走式土質改良工)	粘性土 30kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.332	23,625	7,843		
	特殊作業員		人	0.332	20,580	6,832		
	生石灰	土質安定処理 フロン	t	3.12	22,500	70,200		
	自走式土質改良機運転		日	0.332	292,900	97,242		WK210320 単- 141号
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.332	53,690	17,825		WK210330 単- 142号
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		9,058		
	計					209,000		
	単価					2,090		円/m 3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	235,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.66	23,625	15,592			
特殊作業員		人	0.66	20,580	13,582			
運転手（特殊）		人	0.66	18,900	12,474			
自走式土質改良機運転		日	0.66	292,900	193,314	WK210320 単- 141号		
諸雑費（まるめ）		式	1		38			
計					235,000			
単価					235,000	円/台・回		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	8,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	11,100	55,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m <sup>3</sup>	0.672	2,800	1,881		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						89,050		
単価						8,905	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
かんたん側溝		300×300×2000 開口部無	個	5	14,400	72,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.72	2,800	2,016		
諸雑費(まるめ)			式	1		24		
計						105,700		
単価						10,570	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	12,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
	かんたん側溝	300×400×2000 開口部無	個	5	18,300	91,500		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.72	2,800	2,016		
	諸雑費(まるめ)		式	1		24		
	計					125,200		
	単価					12,520	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
	かんたん側溝	300×500×2000 開口部無	個	5	21,800	109,000		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.72	2,800	2,016		
	諸雑費(まるめ)		式	1		24		
	計					142,700		
	単価					14,270	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	16,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
かんたん側溝		300×600×2000 開口部無	個	5	26,200	131,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.72	2,800	2,016		
諸雑費(まるめ)			式	1		24		
計						164,700		
単価						16,470	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	19,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
かんたん側溝		300×700×2000 開口部無	個	5	32,000	160,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.72	2,800	2,016		
諸雑費(まるめ)			式	1		24		
計						193,700		
単価						19,370	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	20,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
かんたん側溝		300×800×2000 開口部無	個	5	35,100	175,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.72	2,800	2,016		
諸雑費(まるめ)			式	1		24		
計						209,200		
単価						20,920	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	23,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
かんたん側溝		300×900×2000 開口部無	個	5	40,000	200,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.72	2,800	2,016		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						233,700		
単価						23,370	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	25,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
	かんたん側溝	300×1000×2000 開口部無	個	5	44,600	223,000		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.72	2,800	2,016		
	諸雑費(まるめ)		式	1		24		
	計					256,700		
	単価					25,670	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	12,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
かんたん側溝		300×400×2000 開口部有	個	5	18,300	91,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.72	2,800	2,016		
諸雑費(まるめ)			式	1		24		
計						125,200		
単価						12,520	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
かんたん側溝		300×500×2000 開口部有	個	5	21,800	109,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.72	2,800	2,016		
諸雑費(まるめ)			式	1		24		
計						142,700		
単価						14,270	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	19,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
	かんたん側溝	300×700×2000 開口部有	個	5	32,000	160,000		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.72	2,800	2,016		
	諸雑費(まるめ)		式	1		24		
	計					193,700		
	単価					19,370	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	20,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
	かんたん側溝	300×800×2000 開口部有	個	5	35,100	175,500		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.72	2,800	2,016		
	諸雑費(まるめ)		式	1		24		
	計					209,200		
	単価					20,920	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	23,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
かんたん側溝		300×900×2000 開口部有	個	5	40,000	200,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.72	2,800	2,016		
諸雑費(まるめ)			式	1		24		
計						233,700		
単価						23,370	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	25,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
かんたん側溝		300×1000×2000 開口部有	個	5	44,600	223,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.72	2,800	2,016		
諸雑費(まるめ)			式	1		24		
計						256,700		
単価						25,670	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190			
	自由勾配側溝	縦断用 2枚掛 300×400×2000	個	5	15,300	76,500			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.384	21,350	8,198			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.318	21,350	6,789			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.63	2,800	1,764			
	諸雑費（まるめ）		式	1		59			
	計					141,500			
	単価					14,150		円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190			
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 300×400×2000 ボルト固定対応	個	5	16,000	80,000			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.384	21,350	8,198			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.318	21,350	6,789			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.63	2,800	1,764			
諸雑費（まるめ）			式	1		59			
計						145,000			
単価						14,500		円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190			
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 400×500×2000	個	5	21,000	105,000			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.409	21,350	8,732			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.452	21,350	9,650			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.73	2,800	2,044			
諸雑費（まるめ）			式	1		84			
計						173,700			
単価						17,370		円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	17,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190			
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 400×500×2000 ボルト固定対応	個	5	22,000	110,000			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.409	21,350	8,732			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.452	21,350	9,650			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.73	2,800	2,044			
諸雑費（まるめ）			式	1		84			
計						178,700			
単価						17,870		円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	18,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190			
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 400×600×2000	個	5	22,800	114,000			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.424	21,350	9,052			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.452	21,350	9,650			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.73	2,800	2,044			
諸雑費（まるめ）			式	1		64			
計						183,000			
単価						18,300	円/m		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	18,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190			
	自由勾配側溝	縦断用 2枚掛 400×600×2000 ボルト固定対応	個	5	23,900	119,500			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.424	21,350	9,052			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.452	21,350	9,650			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.73	2,800	2,044			
	諸雑費（まるめ）		式	1		64			
	計					188,500			
	単価					18,850		円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	20,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190			
	自由勾配側溝	縦断用 2枚掛 400×700×2000	個	5	26,600	133,000			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.581	21,350	12,404			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.452	21,350	9,650			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.73	2,800	2,044			
	諸雑費（まるめ）		式	1		12			
	計					205,300			
	単価					20,530		円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	21,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190		
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 400×700×2000 ボルト固定対応	個	5	27,900	139,500		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.581	21,350	12,404		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.452	21,350	9,650		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.73	2,800	2,044		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						211,800		
単価						21,180	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m <sup>3</sup> /10m	単位	m	数量	10	単価	44,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,227	62,270		
	自由勾配側溝	縦断用 2枚掛 700×1100×2000	個	5	66,200	331,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.756	21,350	16,140		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	1.361	21,350	29,057		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	2.106	2,800	5,896		
	諸雑費（まるめ）		式	1		37		
	計					444,400		
	単価					44,440	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m <sup>3</sup> /10m	単位	m	数量	10	単価	44,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,227	62,270		
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 700×1100×2000 ホルト固定対応	個	5	66,200	331,000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.756	21,350	16,140		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	1.361	21,350	29,057		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	2.106	2,800	5,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		37		
計						444,400		
単価						44,440	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量		10	単価	34,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190			
自由勾配側溝		横断用 2枚掛 300×700×2000	個	5	56,400	282,000			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.335	21,350	7,152			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.318	21,350	6,789			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.63	2,800	1,764			
諸雑費 (まるめ)			式	1		5			
計						345,900			
単価						34,590	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	蓋版		単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版【4週8休】	据付 170kg超 昼間 時間制約無	枚	1	2,180	2,180		20,680
	かんたん側溝蓋	マウントアップ用 標準用 B300用 L=2000	枚	1	18,500	18,500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					20,680		
	単価					20,680	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	蓋版		単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版【4週8休】	据付 170kg超 昼間 時間制約無	枚	1	2,180	2,180		30,010
	かんたん側溝蓋	マウントアップ用 管理孔用 B300用 L=2000	枚	1	27,830	27,830		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					30,010		
	単価					30,010	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500		
	自由勾配側溝	コンクリート蓋 車道用 B300 L500	枚	100	1,930	193,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					265,500		
	単価					2,655	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,375
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500			
自由勾配側溝	コンクリート蓋 車道用 B400 L500	枚	100	2,650	265,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					337,500			
単価					3,375		円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	8,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500		
	自由勾配側溝	コンクリート蓋 車道用 B700 L500	枚	100	7,460	746,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					818,500		
	単価					8,185	円/枚	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	48,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500		
	自由勾配側溝用鋼製グレーチング	T-25 縦断用 B=400 L=1000 並目 ホール固定	枚	100	47,700	4,770,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		500		
	計					4,843,000		
	単価					48,430	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	104,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500		
	自由勾配側溝用鋼製グレーチング	T-25 縦断用 B=700 L=1000 並目 ホル固定	枚	100	104,000	10,400,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7,500		
	計					10,480,000		
	単価					104,800	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	17,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	276	27,600		
	自由勾配側溝用鋼製グレーチング	T-25 横断用 B=300 L=1000 並目 ボルト固定	枚	100	17,600	1,760,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		400		
	計					1,788,000		
	単価					17,880	円/枚	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	31,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500		
	鋼製グレーチング(ますぶた)	T-25 B500-L500 並目 ホルト固定	枚	100	31,100	3,110,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		500		
	計					3,183,000		
	単価					31,830	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	40,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500		
	鋼製グレーチング(ますぶた)	T-25 B600-L600 並目 ホルト固定	枚	100	39,600	3,960,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		500		
	計					4,033,000		
	単価					40,330	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	81,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500		
	鋼製グレーチング(ますぶた)	T-25 B900-L900 並目 ホルト固定	枚	100	81,000	8,100,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		500		
	計					8,173,000		
	単価					81,730	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	58,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500		
	鋼製グレーチング(ますぶた)	T-2 B1000-L600 細目 ホルト固定	組	100	57,500	5,750,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		500		
	計					5,823,000		
	単価					58,230	円/枚	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-127号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		6,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	6,842	6,842		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,842		
単価						6,842	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-128号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	1,880	188,000		
計						188,000		
単価						1,880	円/m 3	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-129号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(車道)	m <sup>3</sup>	100	3,500	350,000		
計						350,000		
単価						3,500	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-130号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-131号	道路施設基本等作成費		単位	式	数量	1	単価 50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	1.75	29,000	50,750	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					50,750	
	単価					50,750	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-132号	道路工事完成図等作成費		単位	式	数量	1	単価 160,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路工事完成図等作成費		式	1		160,000	
	計					160,000	
	単価					160,000	円/式

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-133号	平板載荷試験		単位	式	数量		単価	
					1			260,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板載荷試験			式	1		260,000		
計						260,000		
単価						260,000	円/式	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-134号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 3700m3	単位	式	数量		単価	
					1			17,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.74	23,625	17,482		
計						17,482		
単価						17,482	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 300m3	単位	式	数量	金額	単価	897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.038	23,625	897		
	計					897		
	単価					897	円/式	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 10m3	単位	式	数量	金額	単価	47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.002	23,625	47		
	計					47		
	単価					47	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-137号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 140m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.045	23,625	1,063		
	計					1,063		
	単価					1,063	円/式	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-138号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 770m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	23,625	3,756		
	計					3,756		
	単価					3,756	円/式	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-139号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	598,000
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		摘要
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-140号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	548,000
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		摘要
	計					548,000		
	単価					548,000	円/式	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	53,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	18,900	18,900			
軽油	1. 2号	L	105	141	14,805			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	日	1.8	11,100	19,980			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						53,690		
単価						53,690	円/日	